

Relatório de Cotação: PROCESSO 9/2019-00062 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PROVENIENTE DO RECURSO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE) DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Pesquisa realizada entre 19/11/2019 08:28:51 e 25/11/2019 10:38:13

Relatório gerado no dia 25/11/2019 11:08:04 (IP: 167.250.74.218)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO - 10 LITROS	16	31 Unidades	75,46	R\$2.339,26
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Rolim de Moura	NºPregão:652019 UASG:453178	10/07/2019	R\$72,76
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	NºPregão:202019 UASG:926809	09/09/2019	R\$61,12
Valor Unitário				R\$66,94
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTANCIA / (3) PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTANCIA	NºLicitação:766654	27/05/2019	R\$92,49
Valor Unitário				R\$92,49
Média dos Preços Obtidos: R\$75,46				
2) CAÇAROLA EM ALUMÍNIO - 10 LITROS	24	31 Unidades	76,63	R\$2.375,53
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	NºPregão:282019 UASG:926832	19/08/2019	R\$83,76
2	PREF. MUN. DE RIO VERDE	NºPregão:82019 UASG:989571	17/09/2019	R\$54,86
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:602019 UASG:450996	19/08/2019	R\$91,26
Valor Unitário				R\$76,63
Média dos Preços Obtidos: R\$76,63				
3) FACA COZINHA	14	62 Unidades	13,91	R\$862,42
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Rio do Sul	NºPregão:72019 UASG:158458	22/07/2019	R\$12,17
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Rio do Sul	NºPregão:72019 UASG:158458	22/07/2019	R\$12,48



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Controle de Inventário da Marinha Centro de Munição	NºPregão:292019 UASG:771280	02/10/2019	R\$17,08
Valor Unitário				R\$13,91

Média dos Preços Obtidos: R\$13,91

4) COLHERES DE PLÁSTICO 25 62 Caixas 26,29 R\$1 629,98

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS - CAMPUS DIAMANTINA	NºPregão:82019 UASG:156121	06/11/2019	R\$24,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate	NºPregão:142019 UASG:160234	29/10/2019	R\$27,84
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate	NºPregão:142019 UASG:160234	29/10/2019	R\$26,64
Valor Unitário				R\$26,29

Média dos Preços Obtidos: R\$26,29

5) COLHERES DE MESA INOX 6 2.000 Unidades 2,22 R\$4 440,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO BASE DE APOIO LOGISTICO DO EXERCITO	Dispensa de Licitação Nº 32/2019 UASG: 160238	01/07/2019	R\$1,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:112019 UASG:158308	08/08/2019	R\$2,18
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1832019 UASG:925373	31/10/2019	R\$2,99
Valor Unitário				R\$2,22

Média dos Preços Obtidos: R\$2,22

6) PRATOS DE VIDRO 6 93 Caixas 64,73 R\$6.019,89

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:552019 UASG:453187	23/05/2019	R\$64,73
Valor Unitário				R\$64,73

Média dos Preços Obtidos: R\$64,73

7) PRATO DE PLÁSTICO 29 2.000 Unidades 2,09 R\$4.180,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:82019 UASG:160547	29/10/2019	R\$2,39
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar	NºPregão:132019 UASG:160036	22/10/2019	R\$1,73
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira 2º Batalhão de Fronteira	NºPregão:262019 UASG:160155	06/11/2019	R\$2,14
Valor Unitário				R\$2,09

Média dos Preços Obtidos: R\$2,09

8) ESPONJA LAVA LOUÇA	13	2.000 Unidades	0,78	R\$1.560,00
-----------------------	----	----------------	------	-------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região - CREF4/SP	NºPregão:72019 UASG:926089	31/10/2019	R\$0,87
2	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ARIQUEMES	NºPregão:12019 UASG:926845	22/10/2019	R\$0,88

Valor Unitário R\$0,87

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / (1) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAJEDO	NºLicitação:774177	19/07/2019	R\$0,60

Valor Unitário R\$0,60

Média dos Preços Obtidos: R\$0,78

9) PANO DE CHÃO	43	2.000 Unidades	1,79	R\$3.580,00
-----------------	----	----------------	------	-------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	NºPregão:12019 UASG:160342	11/06/2019	R\$1,69
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	NºPregão:12019 UASG:160342	11/06/2019	R\$1,69

Valor Unitário R\$1,69

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAPERUCU / (1) LICITAÇÕES	NºLicitação:781065	02/09/2019	R\$2,00

Valor Unitário R\$2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$1,79

10) PANO DE PRATO/COPA	16	1.000 Unidades	2,14	R\$2.140,00
------------------------	----	----------------	------	-------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	NºPregão:422019 UASG:168004	04/11/2019	R\$1,67



ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	NºPregão:172019 UASG:153035	29/10/2019	R\$2,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	NºPregão:52019 UASG:158293	05/11/2019	R\$2,25
Valor Unitário				R\$2,14

Média dos Preços Obtidos: R\$2,14

11) SABÃO EM PEDRA 25 930 Quilogramas 6,52 R\$6.063,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:142019 UASG:257045	18/09/2019	R\$6,33
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:142019 UASG:257045	18/09/2019	R\$6,34
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1182019 UASG:925387	20/09/2019	R\$6,87
Valor Unitário				R\$6,52

Média dos Preços Obtidos: R\$6,52

12) SABÃO EM PÓ (kg) 30 930 Quilogramas 8,19 R\$7.616,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DA 6 REGIAO	NºPregão:72019 UASG:926499	22/10/2019	R\$7,89
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército Artilharia Divisionária/3	NºPregão:122019 UASG:160372	15/10/2019	R\$7,76
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 56ª Batalhão de Infantaria	NºPregão:122019 UASG:160236	10/10/2019	R\$8,91
Valor Unitário				R\$8,19

Média dos Preços Obtidos: R\$8,19

13) DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO 1 1.110 Litros 6,20 R\$6.882,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO EDUCACIONAL CAIO MARTINS	2161012 000006/2019	30/05/2019	R\$6,20
Valor Unitário				R\$6,20

Média dos Preços Obtidos: R\$6,20

14) DETERGENTE LÍQUIDO 29 930 Unidades 1,76 R\$1.636,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira 2º Batalhão de Fronteira	NºPregão:262019 UASG:160155	06/11/2019	R\$1,63



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 16ª Brigada de Infantaria de Fronteira 2º Batalhão de Fronteira	Nº Pregão: 262019 UASG: 160155	06/11/2019	R\$1,93
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendência da Marinha em Salvador	Nº Pregão: 92019 UASG: 782802	06/11/2019	R\$1,71
Valor Unitário				R\$1,76
Média dos Preços Obtidos: R\$1,76				

15) ÁGUA SANITÁRIA (L)	17	1.110 Litros	2,20	R\$2.442,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	Nº Pregão: 82019 UASG: 160547	29/10/2019	R\$2,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 272019 UASG: 160203	23/10/2019	R\$2,67
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s Campus Salinas	Nº Pregão: 292019 UASG: 158377	11/11/2019	R\$1,94
Valor Unitário				R\$2,20
Média dos Preços Obtidos: R\$2,20				

16) VASSOURAS DE PIAÇAVAL	21	930 Unidades	7,39	R\$6.872,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 28º Batalhão de Caçadores	Nº Pregão: 82019 UASG: 160454	16/09/2019	R\$7,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Artilharia de Costa e Antiaérea	Nº Pregão: 32019 UASG: 160312	01/10/2019	R\$7,46
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendência da Marinha em Salvador	Nº Pregão: 92019 UASG: 782802	06/11/2019	R\$7,22
Valor Unitário				R\$7,39
Média dos Preços Obtidos: R\$7,39				

17) LÂMPADAS	34	500 Unidades	18,85	R\$9.425,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Nº Pregão: 212019 UASG: 925942	28/05/2019	R\$20,17
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS	Dispensa de Licitação Nº 87/2019 UASG: 240120	01/06/2019	R\$15,88
3	COMANDO DO EXÉRCITO ARSENAL DE GUERRA DO RIO/RJ	Dispensa de Licitação Nº 82/2019 UASG: 160285	01/09/2019	R\$20,50
Valor Unitário				R\$18,85

Média dos Preços Obtidos: R\$18,85

Rubrica

18) PAPEL SEM PAUTA 22 250 Caixas 214,43 R\$53.607,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1332019 UASG:987565	07/08/2019	R\$218,65
Valor Unitário				R\$218,65
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE - MS / (1) DIRETORIA GERAL DE COMPRAS E LICITACOES - DICOM	NºLicitação:773306	12/07/2019	R\$181,45
2	MUNICIPIO DE ANAGE / (1) PREFEITURA DE ANAGE	NºLicitação:784621	30/09/2019	R\$243,20
Valor Unitário				R\$212,32

Média dos Preços Obtidos: R\$214,43

19) PAPEL CARTOLINA 18 62 Pacotes 72,43 R\$4.490,66

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima	NºPregão:92019 UASG:154080	23/09/2019	R\$71,75
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima	NºPregão:92019 UASG:154080	23/09/2019	R\$73,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima	NºPregão:92019 UASG:154080	23/09/2019	R\$72,55
Valor Unitário				R\$72,43

Média dos Preços Obtidos: R\$72,43

20) PAPEL 40KG (PACOTE) 15 62 Pacotes 21,51 R\$1.333,62

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	NºPregão:262019 UASG:154502	15/08/2019	R\$26,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:742019 UASG:987471	29/10/2019	R\$17,02
Valor Unitário				R\$21,96
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA PESQUISA RECURSOS MINERAIS (FILIAL RJ) / (5) SUPERINTENDENCIA PORTO ALEGRE	NºLicitação:773711	16/07/2019	R\$20,62
Valor Unitário				R\$20,62

Média dos Preços Obtidos: R\$21,51

21) CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA AZUL 6 62 Caixas 26,21 R\$1.625,02

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM

PREÇOS

QUANTIDADE

UNITÁRIO



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:242019 UASG:154044	06/11/2019	R\$25,94
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:242019 UASG:154044	06/11/2019	R\$26,75
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:242019 UASG:154044	06/11/2019	R\$25,93
Valor Unitário				R\$26,21

Média dos Preços Obtidos: R\$26,21

22) CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA 6 31 Caixas 26,21 R\$812,51

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:242019 UASG:154044	06/11/2019	R\$25,94
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:242019 UASG:154044	06/11/2019	R\$26,75
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:242019 UASG:154044	06/11/2019	R\$25,93
Valor Unitário				R\$26,21

Média dos Preços Obtidos: R\$26,21

23) PINCEL PARA QUADRO BRANCO (NA COR AZUL) 20 31 Caixas 30,15 R\$934,65

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Contas do Estado do Alagoas	NºPregão:52019 UASG:925473	28/08/2019	R\$35,20
2	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS	NºPregão:342019 UASG:70003	20/09/2019	R\$30,86
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU	NºPregão:72018 UASG:925124	10/09/2019	R\$24,38
Valor Unitário				R\$30,15

Média dos Preços Obtidos: R\$30,15

24) TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO 9 93 Unidades 2,33 R\$216,69

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate	NºPregão:182019 UASG:160234	06/11/2019	R\$2,35
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate	NºPregão:182019 UASG:160234	06/11/2019	R\$2,33
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate	NºPregão:182019 UASG:160234	06/11/2019	R\$2,32
Valor Unitário				R\$2,33

Média dos Preços Obtidos: R\$2,33

25) FITA ADESIVA (TRANSPARENTE) 15 500 Unidades 3,90 R\$1.950,00

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Bacabal	NºPregão:32019 UASG:158297	06/11/2019	R\$4,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate	NºPregão:182019 UASG:160234	06/11/2019	R\$3,74
3	Secretaria de Estado de Transporte	NºPregão:22019 UASG:925787	06/11/2019	R\$3,45
Valor Unitário				R\$3,90

Media dos Preços Obtidos: R\$3,90

26) TINTA P/ IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL 24 12 Litros 35,00 R\$420,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	NºPregão:472019 UASG:154052	27/09/2019	R\$35,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	NºPregão:472019 UASG:154052	27/09/2019	R\$35,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	NºPregão:472019 UASG:154052	27/09/2019	R\$35,00
Valor Unitário				R\$35,00

Media dos Preços Obtidos: R\$35,00

27) TINTA PARA IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL 24 6 Litros 35,00 R\$210,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	NºPregão:472019 UASG:154052	27/09/2019	R\$35,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	NºPregão:472019 UASG:154052	27/09/2019	R\$35,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	NºPregão:472019 UASG:154052	27/09/2019	R\$35,00
Valor Unitário				R\$35,00

Media dos Preços Obtidos: R\$35,00

28) TINTA P/ IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL (COR CIANO) 24 6 Litros 35,00 R\$210,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	NºPregão:472019 UASG:154052	27/09/2019	R\$35,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	NºPregão:472019 UASG:154052	27/09/2019	R\$35,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	NºPregão:472019 UASG:154052	27/09/2019	R\$35,00
Valor Unitário				R\$35,00

Media dos Preços Obtidos: R\$35,00



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	
29) TINTA P/ IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL (COR YELLOW)	24	6 Litros	35,00	R\$210,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	NºPregão:472019 UASG:154052	27/09/2019	R\$35,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	NºPregão:472019 UASG:154052	27/09/2019	R\$35,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	NºPregão:472019 UASG:154052	27/09/2019	R\$35,00
Valor Unitário				R\$35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$35,00

30) TONER P/ IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL	19	6 Unidades	96,57	R\$579,42
---	----	------------	-------	-----------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Transporte	NºPregão:32019 UASG:925787	07/11/2019	R\$91,70
Valor Unitário				R\$91,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS	1401408 000014/2019	13/11/2019	R\$94,00
2	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS	1401408 000014/2019	13/11/2019	R\$104,00
Valor Unitário				R\$99,00

Média dos Preços Obtidos: R\$96,57

31) REFIL DO TONER P/ IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL	19	12 Quilogramas	96,57	R\$1.158,84
--	----	----------------	-------	-------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Transporte	NºPregão:32019 UASG:925787	07/11/2019	R\$91,70
Valor Unitário				R\$91,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS	1401408 000014/2019	13/11/2019	R\$94,00
2	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS	1401408 000014/2019	13/11/2019	R\$104,00
Valor Unitário				R\$99,00

Média dos Preços Obtidos: R\$96,57

Valor Global: R\$137.824,79